

**Ремонт участка дороги в
щебёночном покрытии по
ул. Огородная, с. Казаклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Реконструкция дороги.

Valoarea de deviz 494 706 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. От дома №1 -49 h-15 cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Под корыто дороги	100 m3	4,060	2 166,059 0,000	8 794,200 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3	4,060	1 170,000 0,000	4 750,200 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Транспортировка грунта до 1 км	t	609,000	12,760 0,000	7 770,950 0,000
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	2,030	2 146,207 0,000	4 356,800 0,000
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	101,500	460,499 27,750	46 740,625 2 816,625

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 cm				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2	20,300	13 727,599 370,500	278 670,250 7 521,150
Total От дома №1 -49 h-15 cm						351 083,025
Incluziv salariu						10 337,775
Прямые затраты			lei		351 083	
Соц страх			24,00 %		2 481	
Итого			100,00 +		353 564	
Накладные расходы			10,00 %		35 356	
Итого			100,00 +		388 920	
Прибыльные			6,00 %		23 335	
Итого			100,00 +		412 255	
НДС			20,00 %		82 451	

Total deviz: 494 706
Incluziv salariu 10 338

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Ремонт участка дороги в
щебёночном покрытии по
ул.Огородная, с. Казаклия
(наименование стройки)

WinСмета2000
Formular Nr.3

Локальная смета №
Реконструкция дороги.

Сметная стоимость 494 706 lei

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	37,555	75,00	2 816,625
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,282	75,00	7 521,150
		Итого по затратам труда				10 338

Материальные ресурсы:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,300	250,00	5 075,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,300	520,00	10 556,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	383,670	520,00	199 508,400
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	30,450	520,00	15 834,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	133,066	250,00	33 266,500
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,448	25,00	2 111,200
		Итого по строительным материалам				266 351

Строительные машины:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,382	600,00	12 229,200
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,530	400,00	6 212,000
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	55,013	400,00	22 005,200
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,736	400,00	9 094,400
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,420	400,00	968,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,917	600,00	4 750,200
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,465	600,00	5 079,000
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,152	250,00	538,000
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,420	600,00	1 452,000
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,129	550,00	7 770,950
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	10,738	400,00	4 295,200
		Итого по строительным машинам				74 394

Всего:

Прямые затраты	lei	351 083
Соц страх	24,00 %	2 481
Итого	100,00 +	353 564

Накладные расходы	10,00 %	35 356
Итого	100,00 +	388 920
Прибыльные	6,00 %	23 335
Итого	100,00 +	412 255
НДС	20,00 %	82 451

Итого по смете:

494 706

Составил _____ ()
(должность, подпись)

Проверил _____ ()
(должность, подпись)

WinСмета2000
Formular Nr.5

Инвестор
Объект

Primaria s. Cazaclia

**Ремонт участка дороги в щебёночном покрытии
по ул.Огородная, с. Казаклия**

Каталог единичных расценок к объекту №

Реконструкция дороги. (развернутая форма)

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего в т.ч. з/пл.
1	2	3	4	5	6	7
		1. От дома №1 -49 h-15 cm				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Под корыто дороги	100 m3			2 166,059 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,059
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3			1 170,000 0,000
	295226000	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	1,9500	600,00	1 170,000

1	2	3	4	5	6	7
	3501	termic, 0,40-0,70 mc				
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Транспортировка грунта до 1 км	t			12,760 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,760
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			2 146,207 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,847
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	600,00	954,089
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	600,00	715,271
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 cm	m3			460,499 27,750
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	75,00	27,750
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,749
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,202
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,198
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,800
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 727,599 370,500

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	75,00	370,500
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	520,00	9 828,000
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	520,00	780,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	520,00	520,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,212
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,788
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,000
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,596
	295227000 76111	Distribuitor de cîrlură	h-ut	0,1060	250,00	26,502

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)